PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 октября 2018 года

	N
	927

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»:

1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- п.п. 2.4.2 п. 2.4. изложить в следующей редакции «2.4.2. Руководитель Учреждения издает распорядительный акт о зачислении ребенка в Учреждение в течение трех рабочих дней после заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде Учреждения и на официальном сайте Учреждения в сети Интернет»;

- в пункте 2.7 исключить слова «Уставы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций».
1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:
- п.п. 3.3.4. п. 3.3. изложить в следующей редакции: «3.3.4. В соответствии с решением Комиссии секретарь Комиссии формирует направления по форме, указанной в приложении № 7 административного регламента.
Извещение родителей (законных представителей) о принятом решении о зачислении, осуществляется секретарем Комиссии по электронной почте, по телефону.

Факт выдачи направления отражается в «Журнале выдачи направлений» (Приложение № 8) и выдается родителям (законным представителям) под роспись».

- в п.п. 3.4.1. п. 3.4 исключить слова «По состоянию на 1 сентября текущего года руководители образовательных организаций издают приказ об утверждении количественного состава сформированных групп. При поступлении ребенка в образовательную организацию в течение трех рабочих дней издается приказ о зачислении».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А. Коршунова.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Коршунов С.А.

Качанов А.Н.
Логинова Л.Ю.